
Reģ. nr.  40008087708 
Banka  Swedbank A/S 

Swift  HABALV22 
IBAN   LV24HABA0551009349318 

Alberta iela 13, Rīga, LV-1010 
+371 24245580 
alianse@nvo.lv 

www.nvo.lv 

 

 

 

 

 

 

 

Rīgā, 13.10.2019. 

Nr. LPA 1.8. – 10 

Finanšu ministrijai 

 

  

Priekšlikumi likumprojektam “Grozījums Publiskas  

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas  

novēršanas likumā” 

 

Biedrība “Latvijas Pilsoniskā alianse” (LPA) ir iepazinusies ar Finanšu ministrijas sagatavoto 

likumprojektu “Grozījums Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likumā”, izsludinātas Valsts sekretāru sanāksmē 2019.gada 26.septembrī (VSS-

940), un sniedz atzinumu.  

LPA atzinīgi vērtē Finanšu ministrijas vēlmi pilnveidot un uzlabot publiskas personas 

kapitālsabiedrību dāvināšanas (ziedošanas) darījumu vērtēšanas procesu, paredzot paplašināt 

lēmuma pieņemšanā iesaistīto personu loku, tādejādi pieņemto lēmumu vērtējot no vairākiem 

aspektiem, lai izvērtētu dāvinājuma (ziedojuma) aktualitāti un nepieciešamību. 

Lai sasniegtu noteikto mērķi, būtiski ne tikai paplašināt iesaistīto institūciju loku, kas vērtē un 

apstiprina kapitālsabiedrības dāvinājumu (ziedojumu), bet arī paplašināt potenciālo saņēmēju 

loku, tādējādi nodrošinot, ka publiskas personas finanšu līdzekļi tiek ieguldīti jomās, kam tobrīd 

visakūtāk ir nepieciešams papildus atbalsts. Tādēļ aicinām papildināt likuma „Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likums” 10.panta otrās daļas 

1.punktu ar iespēju valsts kapitālsabiedrībām ziedot arī pilsoniskas sabiedrības attīstības 

veicināšanai, un izteikt to šādā redakcijā: 

„(2) Kapitālsabiedrība šā likuma 11. un 12.pantā noteiktajā kārtībā finanšu līdzekļus vai mantu 

drīkst dāvināt (ziedot), ja vienlaikus pastāv šādi nosacījumi: dāvinājums (ziedojums) paredzēts 

kultūras, mākslas, zinātnes, izglītības, sporta, vides vai veselības aizsardzības, pilsoniskās 

sabiedrības attīstības, kā arī sociālās palīdzības veicināšanai”. 

Latvijas Pilsoniskā alianse apliecina gatavību sadarboties šī procesa tālākā virzībā, sniedzot 

savu ekspertīzi un konsultējot. 

 

Ar cieņu,  

 
 

 

Direktore                                  Kristīne Zonberga 
 

 

Zonberga 242425580 

kristine@nvo.lv 

 

 

 

mailto:kristine@nvo.lv


Reģ. nr.  40008087708 
Banka  Swedbank A/S 

Swift  HABALV22 
IBAN   LV24HABA0551009349318 

Alberta iela 13, Rīga, LV-1010 
+371 24245580 
alianse@nvo.lv 

www.nvo.lv 

 

 

 

 

  

 

 

 
Atzinums ir sagatavots ar Sabiedrības integrācijas fonda finansiālu atbalstu no Latvijas valsts budžeta 

līdzekļiem. Par atzinuma saturu atbild biedrība “Latvijas Pilsoniskā alianse”. 

 


